
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

PORTARIA N° 580, de 12 de novembro de 2021  
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital 

n° 141/2021, alterado pela Portaria nº 468/2021, publicados, respectivamente, nas edições do 

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 11 e 15/09/2021 

RESOLVE 

Art. 1º - Tornar público o resultado final dos candidatos selecionados no Processo 

Seletivo Especial para ingresso de alunos nos cursos de Graduação da Uesb, Período Letivo 2021.1, 

de acordo com o Anexo Único desta Portaria, conforme número de vagas, por curso e por campus, 

modalidade de concorrência e critério de seleção, tomando como base a pontuação validada na 

Portaria n° 568/2021, que divulga o Resultado Final da Seleção, publicada no Diário Oficial do 

Estado em 09 de novembro de 2021. 

 

Parágrafo Único – O Anexo Único, com as relações dos candidatos aprovados, 

dentro do número de vagas, encontra-se disponível no site da Uesb (www.uesb.br), tornando-se 

parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º - A redistribuição das vagas por Critério de Seleção, por Modalidade de 

Concorrência e para 2ª opção de cursos, foi realizada observando as determinações estabelecidas 

no item 13. do Edital n° 141/2021. 

 

Art. 3º - Os candidatos selecionados serão convocados para efetivação da 

matrícula, por meio de Edital próprio, a partir do dia 16 de novembro de 2021. 

 

Art.4º - Os candidatos poderão ter acesso à sua classificação acessando a consulta 

de inscrição, disponível em https://processoseletivo2021.uesb.br/. 

 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

https://processoseletivo2021.uesb.br/


 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

CURSO 502 – BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO (VESPERTINO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20212300 ADRIANA GALVÃO DOS SANTOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20213372 ADRIELLY CARVALHO CRUZ DE ARAÚJO  ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212631 ANNA LÍVIA DA SILVA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20215202 ANTONIO CARLOS SANTOS MOURA ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20211752 CATARINA SANCHES MACÊDO ANDRADE  ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214504 DIÊNIFE DO CARMO SANTOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214682 ESTER CARVALHO SILVA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20216855 FLORDINICE FERREIRA NOVAES ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212680 ISABELLA FIGUEIREDO ARAUJO ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212960 JULIA MENDES OLIVEIRA ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20215599 KAILÂNE DE CARVALHO TRINDADE  ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20212724 LARISSA SILVA BITTENCOURT ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212389 LEILA SILVA SANTOS  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20216432 LETICIA EVELYN FERRAZ BASTOS ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215508 LUAN HENRIQUE GOMES DA SILVA ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20215231 LUCIMAR ALVES PIRES ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214926 
MARIA CLARA DE AQUINO CARINHANHA 

SANTOS 
ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215047 
MARILENE CANTILHO DE ANDRADE 
NASCIMENTO 

ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214584 MONIQUE CUNHA SANTOS LOPES ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20216826 NÚBIA LUANA NEVES ALVES  ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211250 SAMILI DA SILVA OLIVEIRA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20213635 SAULO SANTOS CASIMIRO ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214913 TALITA MENDES PRATES ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211030 THIAGO RAMOS FERNANDES ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021760 VICTÓRIA GRAZIELE ALVES REIS ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

20215935 ANA PAULA SILVA SANTOS QUILOMBOLA POVOADO DA SINZOCA 

20215957 JACIARA OLIVEIRA DA SILVA  QUILOMBOLA LAGOA DE MELQUÍADES 

20212069 IGOR FIGUEREDO SOUZA 
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

____________ 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

CURSO 401 – BACHARELADO EM AGRONOMIA (DIURNO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20212875 ANA BEATRIZ SILVA LACERDA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212060 ANDRÉ LUIZ DE JESUS DANTAS ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

202185 ANITA ALVES NASCIMENTO ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213540 EMERSON OLIVEIRA LIMA ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20214009 FILLIPE SALES SOARES ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211978 GABRIEL DUARTE GONDIM ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212912 GEISA ALEIXO AMORIM ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211626 GRASIELE DOS SANTOS VARGES ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214314 GUILHERME AGUIAR DIAS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212404 GUSTAVO GIL LIMA ROCHA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215600 JAQUELINE OLIVEIRA MATOS ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20216470 JOÃO LUCA DE BRITO ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211472 JUAN DOMINGOS DOS SANTOS ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214989 JULIANA LEITE AIRES MATIAS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20213075 KARINE DE QUEIROZ OLIVEIRA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213765 MARIA ISADORA ROCHA SOUZA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

2021476 MARIANA SOBRINHO DE SOUZA ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214970 NEBSA DA SILVA SOUSA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20213200 NILSON JOSE DE OLIVEIRA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021110 PEDRO HENRIQUE FERREIRA MENDES ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021969 REBECA COELHO SOARES ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20214206 YASMIM ANDRADE DA SILVA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE / ETNIA 

20212000 NOEMI OLIVEIRA SANTANA QUILOMBOLA CACHOEIRA DO RIO PARDO 

20215017 PAULO VITOR COUTINHO ROCHA QUILOMBOLA COMUNIDADE SAPÉ 

20214548 VIVIANE DE JESUS FIOTI 
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

_________ 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

CURSO 102 – BACHARELADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (MATUTINO) 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

202140 AMANDA TAVARES SANTOS ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212465 ANTÔNIO VINÍCIUS SILVA DUTRA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213587 BRENER GOMES DOS SANTOS ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212711 BRENO BERING SILVA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213940 CAIO DE SOUSA RIBEIRO ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215558 CAMILA BRITO SILVEIRA MIRANDA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

2021769 GABRIEL LOPES AGUIAR ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211136 IANDRA SANTOS LACERDA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

202118 ITALO XAVIER DIAS DOS SANTOS  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

202173 JEFFERSON CERQUEIRA DE OLIVEIRA  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20213215 JOÃO PAULO SANDES BRITO ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021737 LORENZO CASTILHANO COSTA LIMA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215235 LUCAS FALCAO PEREIRA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021595 MAYCON FARIA ROCHA ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20215582 PABLO LUIZ OLIVEIRA BARRETO ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20214533 PATRICK TIGRE DE OLIVEIRA OSMUNDO ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20213059 RAFAELA PEREIRA SANTOS ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213057 RONILSON ROCHA SANTOS  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20211099 THALES ANTUNES MAGALHÃES ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214151 YAGO OLIVEIRA SILVA  ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE / ETNIA 

20215768 ANNA LIS DE NOVAIS SOUZA (2ª OPÇÃO) QUILOMBOLA 
QUEIMADA DO TIANO, ERVA 

CIDREIRA E LAGOA DO GADO 

20211930 NARIZEL COELHO PASTANA INDÍGENA  TIKUNA 

20216058 VIVIANE PEREIRA DE OLIVEIRA MOREIRA 
PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA 
__________ 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

CURSO 317 – BACHARELADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (DIURNO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 

MODALIDADE DE 

CONCORRÊNCIA 

20213183 EDUARDO LIMA MATOS ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20211917 FÁBIO CESAR PEREIRA SANTOS ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212892 GISLAINE SOUSA SILVA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20216629 INGRID COSTA MARQUES E SÁ ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212392 LISIANE DA SILVA ALVES ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211078 LORENA FARIA DE SALES ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212763 MAIRA CRISTINA DA SILVA FERREIRA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE / ETNIA 

20216879 CLEBER LIMA SANTOS (2ª OPÇÃO) QUILOMBOLA FURADINHO 

20212134 DAIANE FERREIRA MORAES DOS SANTOS COSTA QUILOMBOLA BAIXÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

CURSO 503 – BACHARELADO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS (NOTURNO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20216744 ALIZENE SOUSA SANTOS LOPES ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20216839 CARLOS RICARDO DE LIRA ELOY ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215209 CLÁUDIO WALAN AMARAL SANTOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20213570 DANIELA TEIXEIRA NOVAES PAIVA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

2021244 GENILSON CORDEIRO TEIXEIRA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215069 GERSON PEDROSO DE OLIVEIRA FILHO ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20216587 ISLAINE ISIS NUNES BRITO ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212937 JOSE MARIO SILVA JUNIOR ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212868 LEANDRO DE LIMA VIANA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214877 LUANA OLIVEIRA SELES ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214294 LUCAS ALBERTO ROCHA OLIVEIRA LIMA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20213063 LUZIANE DOS SANTOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20215897 MARCOS BRUNO MENDES PRADO ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021723 MATEUS ALEIXO FERREIRA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211667 MISLENE ALVES DA SILVA  ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20216079 PATRICK MORAES LIMA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215384 PAULA MENDES SILVA ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214221 RONIELE HONORIO ALVES ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212903 TAMILLY ANDRADE AMARAL ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021530 WILGNER GABRIEL MOREIRA CAVALCANTI ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE / ETNIA 

20215738 ADENILSON PASSOS DE OLIVEIRA  QUILOMBOLA BREJINHO 

2021905 ERICA MATIAS DOS SANTOS QUILOMBOLA OITEIRO 

20213466 UALLAS SOUSA NOVAIS QUILOMBOLA BAIXÃO 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

CURSO 703 – BACHARELADO EM CINEMA E AUDIOVISUAL (MATUTINO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20215452 ANTONY MARCOS BEZERRA DE AMORIM ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021850 BRUNO GABRIEL DA SILVA PIMENTEL ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213523 CAMILA PEREIRA VIANA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211394 DANIEL ESDRAS FRANCA DUARTE ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215455 EDMUNDO LACERDA CAMPOS ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021256 GABRIEL RODRIGUES MAFRA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214313 GILMAR ROCHA DE OLIVEIRA DIAS ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213536 ISAAC RODRIGUES DA SILVA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20215477 LIZ DE OLIVEIRA CAMPOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214095 LUCAS LIMA FERREIRA ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20215142 LUCAS MENDES MARTINS ALVES ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021967 LUIZA OLIVEIRA PRADO ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211747 MARIA CLARA SANTOS NUNES ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20211450 MATEUS SANTOS SILVA ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214618 MOZANIA REIS DE MATOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20216878 MÁRCIO JÚNIOR BARRETO PIRES ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211304 NICOLAS GABRIEL SILVA MIGUEL  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214392 PEDRO DANIEL D'ESQUIVEL DUTRA SILVA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20216677 RAFAELA DA SILVA NOVAIS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20211187 SABRINA JHENIFER GOMES CRUZ  ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211300 THAMIRES FORTUNATO MARTINS ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20213561 WILKLEY SEBASTIÃO DOS SANTOS E SILVA ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

20215926 AISSA MILENA SANTANA PINTO (2ª OPÇÃO) QUILOMBOLA GALEÃO 

20211679 CLÁUDIO ALVES DE ARAÚJO 
PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA 
_______ 

20214070 GUILHERME SANTOS FERRAZ LOPES 
PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA 
_______ 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

CURSO 615 – BACHARELADO EM DIREITO (NOTURNO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20211655 ALICE NORONHA FEITOSA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20213326 ALINE CABRAL LACERDA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211421 ANA PAULA DOS SANTOS E SANTOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212231 ANDRÉ CAIRES DA SILVA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214626 ANTONIO ALVES DA SILVA NETO ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20215471 ARLENE GOMES DA SILVA  ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214832 BRUNO TELES DE QUEIROZ ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20216210 CELSO MACIEL SOUSA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211981 DAMARIS MARIA DE CARVALHO FREITAS SILVA ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212347 EDEMILTON RODRIGUES SANTOS  ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20215162 EMANUELLE SOUZA CARDOSO ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212908 ENZO GABRIEL MURITIBA MOREIRA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20216610 FERNANDA SANTOS GUERRA LOBO ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215155 GISELE BASTOS LOBO ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215311 IAGO MAGALHAES BARBOSA ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20215870 IVANEI FERREIRA ARAUJO ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214495 MATEUS BARBOSA NOVAIS  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20214671 RODRIGO DE CASTRO BRITO ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213803 SEFHORA TATIANA DE OLIVEIRA PRADO ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211732 TÉCIA VITÓRIA SANTOS CARVALHO ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

20215254 ANDRÉ DOS SANTOS OLIVEIRA  QUILOMBOLA MATA DO SAPÉ 

20211119 SUYANE MARCIA ALVES DA SILVA INDÍGENA ATIKUM 

202198 ISAC SANTOS MEIRA 
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

________ 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

CURSO 504 – BACHARELADO EM ECONOMIA (NOTURNO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

2021933 ANTONIO GABRIEL OLIVEIRA GOMES ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215883 BRUNO CORREIA SANTOS  ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211288 BRUNO FREIRE MIRANDA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212440 CAMILA ROBERTA MORAIS PINHEIRO ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021679 FABIO SOUSA FERRAZ ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212655 GEFERSON DE OLIVEIRA SILVA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20213522 GILMÁRIA ELIANE RAMOS LIMA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20212817 
HERBERT DUARTE SANTOS NASCIMENTO 

PEREIRA 
ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20213447 JANAINE SILVA DE SOUSA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20215529 JAQUELINE MARQUES OLIVEIRA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214758 JOCIARIA DE OLIVEIRA LIMA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215921 KAIQUE ANDRADE AGUIAR ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211971 KAYENNI ROBERTA ANDRADE DA SILVA ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

2021684 LUCAS MENDES DE OLIVEIRA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213832 LUIZ FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211862 MARCOS VINICIUS ROSA SANTOS  ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20213914 MARTA BARBOSA SILVA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

2021901 RENAN ARAUJO SANTIAGO ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021275 SAMUEL RAMOS DOS SANTOS  ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20214166 VINICIUS AMORIM SILVA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

20213102 
CARLOS EDUARDO ROCHA SANTOS 

 (2ª OPÇÃO) 

PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA 
_______ 

20216110 
ROBERTINO DOS SANTOS OLIVEIRA 

 (2ª OPÇÃO) 

PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA 
_______ 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

CURSO 405 – BACHARELADO EM ENGENHARIA FLORESTAL (DIURNO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20213565 ANA CLAUDIA SILVA CERQUEIRA  ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20216193 CLAUDIA DA SILVA SANTOS  ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20213088 DIOGO CAMPOS ESTEVES ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215861 
GLAUBER RONDINELE DE SOUZA 

RODRIGUES 
ENEM ESCOLA PÚBLICA 

2021670 KACIO MENEZES SANTANA REIS ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021983 
KEVYN ALEXANDRE RODRIGUES DOS 

SANTOS 
ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20216792 LAÍS ALMEIDA CHAGAS  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214503 LUCAS SANTANA SOUSA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20211541 LUIS HENRIQUE OLIVEIRA ALMEIDA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213566 MARIA FERNANDA REIS DOS SANTOS ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212918 MIGUEL JOSÉ DA SILVA NETO ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213025 MURYLLO JULIUS MARQUES NOGUEIRA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211648 
NATÁLIA CRISTINA SILVA PEREIRA 
SANTANA  

ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20215680 POLIANA DA SILVA ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

2021163 ROGER GABRIEL DA SILVA OLIVEIRA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213542 RONALDO RIBEIRO DIAS JÚNIOR ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213242 SANDY DA SILVA OLIVEIRA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20215999 SOLINEIDE FERNANDES CANARIO ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20215395 THAIS RODRIGUES DE MELO  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214437 WALTER LUIZ ARAÚJO DE JESUS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

COTAS ADICIONAIS 

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS  

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

CURSO 614 – BACHARELADO EM JORNALISMO (MATUTINO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20213531 ANA LAIS DE AZEVEDO MACEDO ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214022 ANDREMAX SANTOS RIBEIRO ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214019 ANNA JÚLIA FERREIRA ROCHA NASCIMENTO ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212504 DOMINGOS CRUZ OLIVEIRA  ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212031 DYANA FREIRE CORREIA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20212269 EULALIA OLIVEIRA SANTOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214526 GABRIEL SANTOS PEREIRA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211448 IURI BRITO SANTOS ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20215988 JAMES SILVA BRITO ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214322 JOANDERSON LUIZ SILVA SANTOS  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214416 JOSLEI SANDRO NUNES DA SILVA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214525 JOYCE SOUZA COQUEIRO ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20213095 LUIZA TEIXEIRA BOA SORTE ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20216016 MARCOS GABRIEL PRATES LOBO ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021406 MARIA LUIZA AMORIM SOUSA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213502 MATHEUS PEREIRA DIAS ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211563 RODRIGO RIBEIRO DOS SANTOS  ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021755 TIAGO DOS SANTOS DE LIMA ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20212957 VITÓRIA PESSOA LAPA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213868 YASMIN SODRÉ KAZLAUSKAITE ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

2021449 BIANCA ROSA DOS SANTOS BARAUNA QUILOMBOLA 
QUILOMBO DE SEGREDO- SOUTO 

SOARES 

20213364 ISRAEL PEIXOTO DE ARAÚJO 
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

_______ 

20215353 MILENA SANTOS SILVA (2ª OPÇÃO) 
PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA 
_______ 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

CURSO 304 – LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (VESPERTINO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20211399 ANA LUÍZA OLIVEIRA SILVA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20213602 JEISE CAROLINA DE OLIVEIRA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20214148 JESSICA SANTOS MENEZES ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212472 LEANDRO LIMA NEVES ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214289 LUANA DA ROCHA SOUSA  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20215604 LUDMYLLA PRATES NORA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021629 RAINA GRAZIELA SILVA REIS DOS SANTOS ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215375 SARAH RAMOS DE MANGUEIRA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212790 TÂNIA LOPES FARO ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20211063 TAYNE SANTOS RAMOS ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

20216647 
DIANDRA MACHADO DOS SANTOS 

 (2ª OPÇÃO) 
QUILOMBOLA BAIXÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021 

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

CURSO 621 – LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS (MATUTINO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20213997 ANA CAROLINA FIGUEIREDO SEPULVEDA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20216153 ANDERSON SANTOS OLIVEIRA ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20216213 CLAUDEMIRA SILVA AMARAL NETA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212361 DANNILO BRITO FERREIRA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20214861 DICCHARLES COSTA SILVA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215041 
EDINEIA SANTOS DE ANDRADE 

FERNANDES 
ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213398 EDUARDA SANTOS LACERDA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20216693 ERICA DA SILVA SOUSA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20215143 GABRIELA SOUZA ROCHA  ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021401 GISLANE NAZARÉ SANTOS  ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20216214 GISLENE ANDRADE DA SILVA ALMEIDA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211867 ILVANI CORREIA DE SOUSA  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214578 ISAAC GOMES DE AZEVEDO FEITOSA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211415 ISABELA PEREIRA DOS SANTOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211214 KARINE DOS SANTOS PEREIRA  ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20213964 KEILA SANTOS SILVA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213360 MARIA EDUARDA VIERA SILVA  ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211260 MATEUS MARQUES DA PAIXAO  ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211349 PAULA MUNIRA DOS SANTOS NOVAIS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214786 REBECA SANTOS FARIAS ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

20211717 IVANA SANTOS RIBEIRO 
PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA 
_________ 

20214428 JOÃO VITOR DE OLIVEIRA MOREIRA 
PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA 
_________ 

20215112 JOZINEIA DE JESUS SANTOS MACHADO QUILOMBOLA LAGOA DE MARIA CLEMÊNCIA 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

CURSO 104 – LICENCIATURA EM FÍSICA (DIURNO) 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20216243 ALESSANDRA NERES DOS SANTOS ENSINO MÉDIO  ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214808 CARLA APARECIDA DE JESUS SILVA  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20213988 ERIC SANTOS LEMOS ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20216409 JAZIEL DA COSTA PEREIRA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215079 LAURA LAVINNYA DE ALMEIDA  ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213444 LEONARDO VIANA BARBOZA ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

2021759 MATHEUS FERNANDES MUNIZ DE ALMEIDA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214968 SIRLENE BRITO DIAS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20215879 VINICIUS SANTOS SOUZA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212050 YAN MAGNO COIMBRA LIMA ENEM ESCOLA PÚBLICA 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

20213664 CLEISON PEREIRA BATISTA (2ª OPÇÃO) QUILOMBOLA  LAGOA DO JOÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  
 

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

CURSO 604 – LICENCIATURA EM GEOGRAFIA (MATUTINO) 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

2021668 AMANDA MOREIRA SILVA ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211562 AMANDA SOUZA DA SILVA ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20215380 ANA CAROLINA OLIVEIRA DA SILVA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20214958 BRUNO DE AZEVEDO VIEIRA ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20216403 CLEONICE BARRETO LIMA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20215067 EDVAN BASTOS MOITINHO ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20213238 ERICK BISPO DA SILVA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212591 FRANCIELE LIBARINO OLIEVEIRA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212500 GRAZIELA OLIVEIRA DE JESUS  ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214906 GUSTAVO DOS SANTOS CIRINO ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20211286 JENIFER MARIA BOMFIM NASCIMENTO ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214440 LAÍS DOS SANTOS RAMOS  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20213585 LAÍS SILVA SENA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211584 MARCOS MORETTI VIEIRA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214590 MEIRE SOARES DE ALMEIDA SOUZA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20216463 MÔNICA ROSA DA SILVA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212779 RAY JORGE JESUS DOS SANTOS  ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20215358 VANNESSA FERRAZ ARAUJO ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

2021178 VICTOR MANOEL SOUZA ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

202196 VIVALDO DE JESUS SANTOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

COTAS ADICIONAIS 

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS  

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  
 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

CURSO 606 – LICENCIATURA EM HISTÓRIA (NOTURNO) 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20215895 ALVARO NEVES CARDOSO ALVES ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214361 ANNA BEATRYZ SANTOS LUZ ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214685 AUREA ALVES DOS SANTOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214940 DAVI BEZERRA SOUTO ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214764 EMANUELE RIBEIRO SANCHES ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211589 ERIKA SOUZA SILVA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211217 FRANCIELLY LIMA RIBEIRO  ENEM ESCOLA PÚBLICA 

2021974 GABRIELA LIAL MIRANDA  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

2021317 IAGO MOREIRA SILVA  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20213777 IANN LUCAS LAGO E SILVA MASCARENHAS ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214613 JEFFERSON BARBOZA DOS SANTOS ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

2021795 JOSEANE PIRES LIMA ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212421 LEANDRO SANTANA BARBOSA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20216009 LEONARDO NASCIMENTO MOREIRA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215214 LEONARDO PRADO VERDELHO ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20216398 LÍVIA ALMEIDA DA SILVA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20216557 MICHELE SANTOS SOUZA M. ALELUIA ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20216715 NATALY EMANUELLE SILVA DE ALMEIDA  ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215690 ROSANE NOGUEIRA LEITE ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20213713 STEFANE FERREIRA DE SOUSA BONFIM ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211574 STEPHAINE ANDRADE CAMPOS ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211148 SUDSON AGUIAR LEITE ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213630 TALLYTA ALMEIDA DOS SANTOS GOMES ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211932 VICTOR SANTANA REIS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212770 WALAS TEIXEIRA DA SILVA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

20216317 ALEXANDRE GALVÃO BARROS (2ª OPÇÃO) 
PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA 
 

20216877 FELIPE OLIVEIRA GOMES QUILOMBOLA LAGOA DO ARROZ 

20214707 GISELE SANTOS SILVA QUILOMBOLA LAGOA DE MELQUÍADES 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  
 

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

CURSO 617 – LICENCIATURA EM LETRAS MODERNAS (VESPERTINO) 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20216490 ABEL DE JESUS SILVA  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211621 ANNYELI VIEIRA SANTOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20216640 ISABELLE SANTANA PEREIRA  ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20216090 LIVINE BRITO FERREIRA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211076 LORENA OLIVEIRA ANDRADE ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213712 LUANNE ALMEIDA SILVEIRA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20216373 MATHEUS DE SOUSA ALVES ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20212251 RAQUEL SILVA MENEZES ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20216626 VINÍCIUS ALVES FERREIRA DOS SANTOS ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212390 VIRGINIA LUZ FONTES ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

20213691 ARISNÁDIA ROSA NASCIMENTO 
PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA 
______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  
 

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

CURSO 601 – LICENCIATURA EM LETRAS VERNÁCULAS (VESPERTINO) 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20212846 ANNE CAMPOS DE SOUSA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212008 CARMINA BORGES RODRIGUES ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211891 CLERIA SILVA LIMA  ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211135 FLAVIO VIEIRA SOUSA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212413 FRANCIELE BARROSO BARBOSA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20216376 GERLANDIA CHAVES CARDOSO BORGES ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021781 JOSIANE SANTOS MOURA  ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212126 LÍLIAN SANTOS DE JESUS ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214896 MARCELO MARTINS TEIXEIRA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214854 
MARINÊS RODRIGUES DOS SANTOS 

SOARES 
ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20213926 MICHELLE FREIRE GOMES DA SILVA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211337 PÓLIMA CORDEIRO DE JESUS ENEM ESCOLA PÚBLICA 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

20215187 SANDRA SANTOS MOURA QUILOMBOLA  QUILOMBO TAPIOCONGA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  
 

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

CURSO 101 – LICENCIATURA EM MATEMÁTICA (VESPERTINO) 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20212713 AGNAILTON SILVA PRADO SANTOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20212011 BIANCA GOES DE MELO ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212365 FRANCIELE ALMEIDA CAMPOS ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021457 GIRLANE ROCHA ALMEIDA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214213 KESLLEY NASCIMENTO DE JESUS ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021411 LAUERCIA SOUZA SILVA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214806 LUANDA ROCHA DE OLIVEIRA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214256 MARIA LUIZA SANTOS COUTINHO ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021920 RAFAELA BARBOSA CARDOZO ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213589 RENIVALDO NOVAES SANTOS ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20215098 RUTH SOUZA SANTOS  ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20216200 SAFIRA COELHO BRITO ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213069 THALITA SANTOS SOUZA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215102 WELDER CARDOSO OLIVEIRA ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20213389 WÉLLINGTON MOUTINHO DIAS ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

20211208 GILMARA SILVA CAMPOS (2ª OPÇÃO) QUILOMBOLA  CACHOEIRA DO RIO PARDO 

20214097 PATRIQUE ARAUJO FREITAS (2ª OPÇÃO) QUILOMBOLA  PORTO DO CAMPO 

20213779 
SANDRA MILENA DA SILVA MARTINEZ  

(2ª OPÇÃO) 
INDIGENA  WANANA 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

CURSO 608 – LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (MATUTINO) 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20213463 ABENISIA OLIVEIRA VIANA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213299 ADRIANA CRISTINA SIMPRICIO ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20216195 BIANCA CRUZ FERREIRA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

202190 CATIELE SOUZA VIANA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214524 CINTIA LIMA SANTOS ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

2021495 DAILMA PALES REIS ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213581 ELIANA DE MORAES ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214369 ELISETE DE OLIVEIRA AMORIM SUGA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20213377 EMILY ROCHA SILVA DOS SANTOS ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212647 FABIANE DE ALMEIDA DE MORAIS ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212400 HELLEN MEIRA BRITO VIEIRA ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211985 INGRID ALVES SILVA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20213219 JOSEFA PAULA DA VITORIA DE JESUS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

2021224 MARIA EDUARDA SILVA MOURA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213035 MARLÚCIA DA CUNHA MEIRA SANTOS ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20213490 NAISLA ACIOLI SANTOS ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211532 REBECA SANTOS CARDOSO ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212053 RENATA KATARINA SILVA DE PAULA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214719 RIOVALDO RODRIGUES DE MORAES JÚNIOR ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021673 
TABITA TEISSIANE ALVES BRAGA 
FERNANDES 

ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

20215776 ANA CAROLINA SILVA BOTELHO QUILOMBOLA POVOADO DA SINZOCA 

2021662 SILVANETE SANTOS ALMEIDA  QUILOMBOLA LAGOA DE MELQUÍADES 

20215595 SOLANGE SILVA DE OLIVEIRA  QUILOMBOLA COMUNIDADE DE SAMBAÍBA 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

CURSO 306 – BACHARELADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - (DIURNO) 

ÊNFASE EM GENÉTICA E ECOLOGIA DE ÁGUAS CONTINENTAIS  

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20212359 CINTIA ALMEIDA NERY ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212560 CRISTIANO LUCAS SOUZA SANTOS ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20216091 ELIS SILVA SANTOS  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211221 GUSTAVO TAVARES DE ABREU  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20211969 ISIS OLIVEIRA ANDRADE ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213423 LOHAN DIAS FARIAS ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211549 LORENA SILVA ALVES ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20213201 MAXSON SOUZA VIEIRA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211822 NAINE DE JESUS MEDRADO ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214086 TAIANA CAMPOS SILVA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

20212733 
JOAQUIM EVERSON OLIVEIRA DIAS  
(2ª OPÇÃO) 

PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

________ 

20214305 LUCIANO LOPES CARDOSO  
PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA 
________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

CURSO 308 – BACHARELADO EM ENFERMAGEM (DIURNO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20214795 ANA CAROLINA ALMEIDA FAGUNDES ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

202135 ANÍVIA DE SOUZA AMARAL ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20213590 DAISLEY SANTANA DE JESUS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20215898 EMANUEL DE PAULA CARVALHO PEREIRA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214811 GRAZIELLE SANTOS AZEVEDO ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20216017 HERLEN MORAES DA SILVA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211027 IGOR SILVA SANTOS ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211227 ISABELLA RIOS CARDOSO ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213231 ITALO DA SILVA  ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

2021511 JOYCE ELLEN BOMFIM CRUZ  ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20216201 LOYANNE TEIXEIRA SANTANA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211433 
LUIZ EDUARDO FERREIRA ALVES DA 

SILVA 
ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212506 TAINÁ MASCARENHAS SANTOS ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212336 THALIS GABRIEL DA SILVA MEIRA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

20211068 CLAUDIO DO VALE ALMEIDA 
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

________ 

2021849 JOSIMARCOS DO NASCIMENTO INDIGENA PANKARÁ  

20216862 RAFAELA SILVA BOTELHO QUILOMBOLA POVOADO DE SINZOCA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

CURSO 301 – BACHARELADO EM FISIOTERAPIA (DIURNO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

202129 DINAH LOMBA OLIVEIRA ROCHA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214726 FERNANDA XAVIER FIGUEREDO ALMEIDA ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20216637 JENNIFER PINHEIRO SANTOS OLIVEIRA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213679 KAMYLLE SANTOS SOUZA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214506 
KELIO WOLFRANE SANTOS MACHADO 
FILHO  

ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215522 LETÍCIA GOMES SLOBODA CORTEZ ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215976 LÍVIA LUZ PEREIRA ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20215922 MANUELLE BRITO RODRIGUES ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20213316 REBECA DE JESUS SANTANA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20213094 TAINÁ OLIVEIRA DE SOUSA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20211023 VALDENIR PEREIRA MORAIS ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021355 
YASMIN REBOUÇAS LETO MAGALHÃES 

BARBOSA 
ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

20214887 DANIELE SANTOS ALMEIDA QUILOMBOLA MILTON SANTOS 

20215435 RAVENNA NUNES BEZERRA DE SANTANA INDÍGENA QUIXABA 

2021203 SARAH ANJOS DE ANDRADE 
PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA 
_________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

CURSO 310 – BACHARELADO EM ODONTOLOGIA (DIURNO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20214065 ALYCE PACHECO CRUZ  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

2021168 AMADEU DE JESUS SANTANA JUNIOR ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215519 ANDRESSA PEIXOTO REIS BRITO ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213771 CAMILA OLIVEIRA PINHEIRO ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214592 CANDIDO MOREIRA DA SILVA NETO ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213041 CÁSSIO RIBEIRO PESSOA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211742 FABIANA LIMA DOS SANTOS ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20211102 FERNANDA GOMES MIRANDA  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212233 HILARY RANNA SANTOS CARDOZO ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212298 MARIA JÚLIA CARVALHO MATOS  ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215278 THAIONARA SANTOS SANTANA ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

20215104 ELI NASCIMENTO SANTOS 
PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA 
_________ 

2021332 
ERIK RIAN BARBOSA NASCIMENTO 

AQUINO 
INDÍGENA ATIKUM 

2021980 NADIENE ALVES FERREIRA QUILOMBOLA LAGOA DOS ANJOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

CURSO 107 – BACHARELADO EM QUÍMICA (DIURNO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20211998 ALESSANDRA NOVAES MEIRA  ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20216045 ANA PAULA DE JESUS MENEZES ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20213290 ANDREIA CRUZ DE SOUSA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20214395 CLÁUDIO SOUZA DAS VIRGENS JÚNIOR ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20213643 EDUARDA VALOIS CUNHA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211173 ISABELA DOS SANTOS CALÓ ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20211777 JOABE ANDRADE MEDEIROS SANTOS  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20216729 
MARIA NOÊMIA DA SILVA ANDRADE 

BRANDÃO 
ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215894 MARISA SALES SOGLIA SOUZA (2ª OPÇÃO) ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213291 MIKAELA LIMA XAVIER ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211443 PABLO PINHEIRO AZEVEDO ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20212161 RIAN MORAIS RIBEIRO ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20216291 SOLANGE JESUS SILVA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20214396 TAWAN BOMFIM DOS SANTOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20211634 TIAGO NUNES DOS SANTOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

COTAS ADICIONAIS 

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

CURSO 108 – BACHARELADO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO (DIURNO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20212174 FERNANDO SILVA FERREIRA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215072 JEOVÁ COSME DE JESUS PINHEIRO ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20213564 JOSELIA BEATRIZ DOS SANTOS RIBEIRO ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214167 
MARCOS ANTONIO GUIMARÃES DOS 

SANTOS 
ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212833 MARIA FERNANDA MIRANDA OLIVEIRA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213409 MARINALDA SOUZA SILVA  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20216115 MATEUS AMORIM CARDOSO ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021856 MATEUS HENRIQUE DOS SANTOS ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20213448 PAULO UILIAN BARROS LAGO ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212326 RAYANA BATISTA DOS SANTOS  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

20214448 VITOR MOREIRA DOS SANTOS QUILOMBOLA SANTA CRUZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

CURSO 305 – LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (DIURNO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20211936 CAIQUE ANDERSON SANTOS DE JESUS ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20215000 CAMILA ALMEIDA SILVA  ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213782 CLÁUDIA REJANE SILVA SANTOS  ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212604 GABRIEL SILVA DE ALMEIDA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20216388 GILMARA DE JESUS SANTO  ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213718 GLEISA DOS SANTOS VIEIRA  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20215370 
KARLA GABRIELLY DOS SANTOS 

ALMEIDA 
ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021835 RAFAEL NERI SILVA ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20213582 RAFAEL SOUZA FERREIRA  ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212366 UESLEY VIEIRA DE FRANCA PEIXOTO ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

20213065 MARYELE GABRIELA SOUZA AMARAL QUILOMBOLA BARRO PRETO 

2021874 SILVANA ANDRADE DOS ANJOS QUILOMBOLA BARRO PRETO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

CURSO 702 – LICENCIATURA EM DANÇA (DIURNO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

2021499 DAIANA MACHADO DE SOUZA ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212254 FIAMA PEREIRA DA SILVA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212564 HÉRIKA DE SOUZA CARDOSO ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214767 LEIDICIANA OLIVEIRA DOS SANTOS ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212329 MATEUS SOUZA ALVES  ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20215728 ROSÂNGELA SOUZA DE OLIVEIRA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021141 
WHIOLLY NHÁDILLY ALVES DE 
SANTANA  

ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

COTAS ADICIONAIS 

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

CURSO 303 – LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA (DIURNO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20211712 ADRIELLE SIMÕES MACÊDO ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212288 ANGELA BARROS NASCIMENTO  ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021316 
CAYO GUILHERME FIGUEIREDO 

GUIMARÃES 
ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20216148 DANIEL ALEXANDRE CAIRO ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211127 ELTON ALMEIDA SANTOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20212741 GABRIEL SOUZA SANTANA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215129 HYAN EMANUEL DA SILVA SOUZA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213719 JEFERSON DE JESUS SANTOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20215594 JESSICA MENEZES FARIAS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20215229 JOSE BORGES DOS SANTOS NETO ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

2021713 KLEBERSON SILVA ALMEIDA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211158 LEONARDO LOPES DA SILVA ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211067 LUCAS VARGAS DA SILVA ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212568 LUDMYLLA FRANÇA ROCHA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212559 MATHEUS BERTOLDO DE FERREIRA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213120 MURILLO DE JESUS SANTOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20215532 REGINA SILVA SANTOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211824 SUTERLÂNIO NOVAIS GONSALVES ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20216685 THIAGO QUARESMA SILVA SANTOS ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20212313 VITORIA PINTO SANCHES ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

20216642 DIEGO SILVA SANTOS QUILOMBOLA BARRO PRETO 

20213421 FAGNER FERREIRA MEIRA 
PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA 
___________ 

20215800 THAINA SILVA GOMES QUILOMBOLA MILTON SANTOS 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

CURSO 602 – LICENCIATURA EM LETRAS (NOTURNO) 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20214029 ADEMILTON DANTAS SOUSA JUNIOR ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212168 ADRINE DE MOURA SILVA ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20211525 ANA PAULA NASCIMENTO SANTOS ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

2021542 ANGÉLICA SILVA FRANÇA ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20213414 ARIELMA FERNANDES SILVA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20214201 BÁRBARA SANTOS DA SILVA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215135 BRUNA RODRIGUES DOS SANTOS ENSINO MÉDIO  AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211686 CARINA VALASQUES SANTANA  ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211302 CLARA FLAVIA SAMPAIO DA SILVA  ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20215290 DAILVA ALVES DE SOUZA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211211 GILCLEITON SILVA DOS SANTOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211957 JESSICA FERREIRA LIMA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214917 JESSICA NAIELE ALMEIDA SANTOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20213931 JOQTA PEREIRA SILVA  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214015 JULIANA SANTOS RODRIGUES ENSINO MÉDIO  ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

2021464 LAISE LOPES NOVAIS  ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212373 MATEUS GUIMARÃES DOS SANTOS ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212787 MICAEL JANDERSON ARAÚJO SOUTO ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20216739 MIRELLA MACHADO QUARESMA ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20215259 MOACY SILVA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20213416 NAJILA LOPES SOARES BITANCOURT  ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214458 RAISSA REIS RIBEIRO DE SOUZA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

2021688 THAIS DOS SANTOS ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211420 VANESSA AMORIM SOUSA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214491 VERONILMA NASCIMENTO DE ALMEIDA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

20215635 DANIEL SOUZA DOS SANTOS QUILOMBOLA BARRO PRETO 

20212452 EDILEIA SILVA SANTOS QUILOMBOLA ABEQUI 

20212446 GILMAR PIRES MACEDO FILHO  
PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA 
____________ 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

CURSO 105 – LICENCIATURA EM MATEMÁTICA COM ENFOQUE EM INFORMÁTICA (NOTURNO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20214929 ANGÉLICA DE SOUZA SILVA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211294 CAIQUE SANTOS ENEM ESCOLA PÚBLICA 

202161 DAIANA PEREIRA DE SOUZA ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20212172 ELTON DA SILVA SANTOS SOARES ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20211586 ÉRICA GOMES BOMFIM (2ª OPÇÃO) ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20216305 GABRIEL LUZ PACHECO ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20213023 HERMESON MOREIRA DOS PASSOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20211594 ICARO RODRIGUES QUEIROZ (2ª OPÇÃO) ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021474 JANARA SOUZA SANTOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20214227 JOZIENE BARBOSA DA SILVA  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214255 KELVE ASSIS OLIVEIRA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211687 LAIS DE SOUZA SANTOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214876 LÍVIA MARIA DOS SANTOS ALVES ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20212237 LUCAS OLIVEIRA PEREIRA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214007 MICHELI SILVA CARDOSO ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213831 NALANDA MOREIRA NASCIMENTO ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212590 RUBENS SILVA SANTOS ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20211333 SHEILA DE JESUS SILVA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

202189 VALDEIR SANTANA DE JESUS  ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20215888 VINICIUS FREITAS SOUSA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

20211544 CÉLIA VIANNA DE BRITTO 
PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA 
_________ 

20214923 NORIELTON DAMASCENO GOMES QUILOMBOLA BARRO PRETO 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

CURSO 610 – LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (MATUTINO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20211646 ALESSANDRA DOS SANTOS DIAS ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20215291 CARLA MONTEIRO DA SILVA BRAGA  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

2021560 DAIANE SANTOS BABOSA  ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214619 DALILA ALVES BARRETO ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021195 DYANA MENDES GOMES SANTOS ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215024 ELDECI COSTA BRITO ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212456 ERICA SANTOS OLIVEIRA ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20213408 EVELIN RAFAELE SANTOS BORGES  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212930 FERNANDA ALMEIDA SILVA  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

2021486 GABRIELLE STÉFANY PINHEIRO DA SILVA ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20216414 IATANA SOUZA PEDRAL ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215279 IRIS SOUZA SANTOS ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20216804 ISABELLA SANTOS BARBOSA  ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20215006 LAURA OLIVEIRA TEIXEIRA  ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213329 LETÍCIA BARBOSA SANTOS ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212191 LUCINEIA DA SILVA SANTOS GUEDES ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214963 MAISA DE JESUS SILVA ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212276 MARILANE BARROS NASCIMENTO  ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215677 MATEUS ARAÚJO SILVA  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20213227 MIQUÉIAS SOUZA SILVA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214405 PATRICIA NAYANE MATOS TELES ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213734 WENDE SOUZA CARDOSO ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

20215369 NILZA FARIAS DE SOUZA 
PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA 
_________ 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

CURSO 701 – LICENCIATURA EM TEATRO (DIURNO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20212383 ANA ALICE SILVA CLARINDO ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20216441 CELSON RIBEIRO NUNES DOS SANTOS ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211578 ISABELE MENEZES SERRA ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20215586 LARA DE LEÃO SOARES ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20211241 
MATHEUS HENRIQUE GONÇALVES DA 

COSTA 
ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214421 RAYANE LOPES DOS SANTOS  ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021181 VICTORIA DE ARAUJO BOTELHO ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

20212922 MANOEL DE JESUS SANTOS 
PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA 
_________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

CURSO 315 – BACHARELADO EM CÎENCIAS BIOLÓGICAS (VESPERTINO E NOTURNO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20213859 ANDRÉ LIMA SANTOS  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214733 BEATRIZ ROCHA BISPO SANTOS ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20216519 BRUNA DA SILVA COSTA ENSINO MÉDIO  ESCOLA PÚBLICA 

20212124 CARLOS EDUARDO AGUIAR BRITO ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214902 CÁSSIO OLIVEIRA CUNHA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211147 FLÁVIA MANUELA SOUSA SILVA ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20212951 MICHELE MACARIO DA SILVA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211565 PEDRO HENRIQUE SOARES NASCIMENTO ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20213179 ROBERTO GOES SANTOS ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213124 VANESSA SAMPAIO LOPES ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

20212190 MARCOS ANTONIO LIMA SILVA 
PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA 
_________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

CURSO 202 – BACHARELADO EM ENGENHARIA AMBIENTAL (DIURNO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20212176 ADRIANA ARAUJO SANTOS ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20216550 ALEXSANDRA FERNANDES SOUSA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214597 ALICE CARVALHO FERREIRA SANTOS  ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212913 BERNARDO CARDOSO DE OLIVEIRA NETO ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20216574 DANILO KALIL COELHO ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215647 ERICA ALMEIDA DOS SANTOS ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214286 ERICK SOUZA ROCHA  ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021351 GUSTAVO NEVES CUSTÓDIO DA SILVA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

2021952 KATIELLE ALVES DOS SANTOS  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20212214 LARISSA BISPO DE ALMEIDA ARAUJO ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211792 LAUANE OLIVEIRA DA CUNHA ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20214046 LUCAS OLIVEIRA SANTOS ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20213180 MAMMOUD ABBAS NETO ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211129 MARCIO GREICK LIMA DE OLIVEIRA JUNIOR ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211449 VANESSA SANTANA MACARIO ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

20212926 OSEIAS JANUARIO LOURENCO (2ª OPÇÃO) INDIGENA TIKUNA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

CURSO 201 – BACHARELADO EM ENGENHARIA DE ALIMENTOS (DIURNO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20211675 ANA BEATRIZ CAIRES LISBOA  ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212714 ANNALICE BATISTA OLIVEIRA SILVA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20215992 CARLENE SILVA DE CASTILHO (2ª OPÇÃO) ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20213106 FAGNA DOS SANTOS PACHECO ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20213877 GILEADE ANDRADE COELHO SOARES ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214248 
HEVELLY JESUS DA SILVA SANTOS 
 (2ª OPÇÃO) 

ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215559 JADSON SANTOS SOARES (2ª OPÇÃO) ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212603 JAMILLY ROCHA DOS SANTOS (2ª OPÇÃO) ENEM ESCOLA PÚBLICA 

2021557 LIVIA SILVA SOUZA (2ª OPÇÃO) ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20215145 LUARA DOS SANTOS MARACÁS (2ª OPÇÃO) ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20213798 MURIELLEN SILVA DOS REIS  ENSINO MÉDIO  ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212478 
NÁDSON BARBOSA DO NASCIMENTO  

(2ª OPÇÃO) 
ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20216123 ODAISA BATISTA SANTOS (2ª OPÇÃO) ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20215420 RANYELLE CARVALHO LIMA (2ª OPÇÃO) ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20214129 ROBSON DE JESUS SANTOS (2ª OPÇÃO) ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212380 SARA ANDRADE SILVA (2ª OPÇÃO) ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212023 SOANE SILVA NEVES MACEDO (2ª OPÇÃO) ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20212175 SUELI ALVES DE OLIVEIRA (2ª OPÇÃO) ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20212747 TATIANE BRITO REIS (2ª OPÇÃO) ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

2021947 VICTOR ANDRADE FREIRE SANTOS ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

20212185 MARCELO OLIVEIRA 
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

_________ 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

CURSO 109 – BACHARELADO EM QUÍMICA COM ATRIBUIÇÕES TECNOLÓGICAS (NOTURNO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20215708 
BRUNO VICENZO DE ALMEIDA SILVA 
PRADO (2ª OPÇÃO) 

ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214992 JAMILLE TRANCOSO SILVA SANTOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20216137 
MARCO ANTONIO DOS SANTOS DO AMOR 

DIVINO 
ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20213335 NELSON JORGE NUNES FIGUEIREDO ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20216770 PAMELA LEAL LIMA ENEM ESCOLA PÚBLICA 

COTAS ADICIONAIS 

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

CURSO 403 – BACHARELADO EM ZOOTECNIA (DIURNO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20213966 AMANDA BRITO PAIVA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214655 CAIO VASCONCELOS SOUSA  ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20214801 CARINE DIAS CAMPOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20215284 DANIELLE DE JESUS PEREIRA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20212947 DARLY SILVA OLIVEIRA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20216803 GUILHERME COSTA DOS SANTOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211788 GUSTAVO VIEIRA MATOS ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213132 IANE LOUISE AMARAL SILVA ENEM ESCOLA PÚBLICA 

2021783 JAIANNE SANTANA DOS SANTOS LIMA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214828 JAIR AMORIM SOUSA JUNIOR ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212207 JOSE DE OLIVEIRA NETO  ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213881 JOSÉ SILVEIRA NETO ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215131 JOYCE ABREU DE ALCÂNTARA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20215220 LAISA DE PAULA SOUZA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214527 PALOMA SHEILA PORTO SANTOS ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20215772 PEDRO PAULO TEIXEIRA SANATANA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20212410 RAQUEL NOVAES SANTOS ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20215513 THAMIRES PEREIRA SILVA ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214957 VERÔNICA MOREIRA DOS SANTOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

2021144 VICTORIA FERNANDES E RIBEIRO ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

2021809 
ANGELITA JORGE VIEIRA PROFETA 

 (2ª OPÇÃO) 
QUILOMBOLA BARRIGUDA 

20213260 BIANCA SOUSA BISPO (2ª OPÇÃO) QUILOMBOLA RUA DE PALHA 

2021862 WÁLISOM ALVES DE ARAÚJO (2ª OPÇÃO) INDIGENA TUMBALALÁ 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

CURSO 311 – LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (NOTURNO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20214268 CRISTINA CAMPOS SANTOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214119 FABIANA SILVA DA COSTA GOMES ENSINO MÉDIO ESCOLAPÚBLICA 

20212537 GEOVANE MENDES ALVES ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211044 JAIRO LOPES DE OLIVEIRA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20216365 JEANDERSON DE JESUS ALBUQUERQUE ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20216772 LINDOVAL MARQUES DE ASSUNÇÃO ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20216050 LUANDERSON MENZES SANTOS ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20215211 LUIZ ABRAÃO DE OLIVEIRA COSTA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20212934 SABRINA DE JESUS PEREIRA ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20212120 TAINÁ BARRETO DA SILVA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

20211423 HENRIQUE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 
PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA 
________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

CURSO 612 – LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (NOTURNO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

2021822 CASSIANA MARIA DA SILVA PASSOS ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20216651 CLAUDIA OLIVEIRA GONÇALVES ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20216190 DAMIANA DO CARMO SILVA RODRIGUES ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20215364 DANIELE SANTOS DE JESUS SANTANA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20215472 DAYANA SOUSA RIBEIRO  ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20215228 ELIANA DE JESUS ASSUNÇÃO ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20213933 FELIPE MIRANDA SILVA ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

2021609 GUSTAVO SANTOS FERNANDES ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211191 JAMYLLE DE SOUZA MORAES ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

2021761 LARA DOS SANTOS RIBEIRO ENEM AMPLA CONCORRÊNCIA 

20216527 LEANDRO VIANA SOUTO ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20214805 MARIA APARECIDA VIRGENS FLORES ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20214374 MARIA DE LOURDES OLIVEIRA ASSUNÇÃO ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

2021842 MARIANA PAULA DA SILVA PASSOS ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20211765 MARIA RAQUEL FERREIRA SANTOS  ENEM ESCOLA PÚBLICA 

2021865 PALOMA RIBEIRO DOS SANTOS ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20216789 PAULA CARINE SOUSA SANTOS ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20214389 RAISA SANTOS SOUZA ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

2021665 REGINA DE JESUS ALMEIDA ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

20213311 SELMA SANTOS SILVA RIBEIRO ENSINO MÉDIO AMPLA CONCORRÊNCIA 

COTAS ADICIONAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA COMUNIDADE/ETNIA 

20216833 ANA CAROLINA BISPO BRITO INDIGENA COROA VERMELHA 

20215782 MARCIELLE ROCHA BASTOS 
PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA 
_________ 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                                                     reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 580/2021  

 

 

CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1, DE 

ACORDO COM O NÚMERO DE VAGAS ESTABELECIDAS NO EDITAL N° 141/2021 
 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

CURSO 106 – LICENCIATURA EM QUÍMICA (NOTURNO) 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA 

20212286 
CARLOS AUGUSTO NERIS FERREIRA  
(2ª OPÇÃO) 

ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

202163 DANIELA SILVA DIAS ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20215341 DAYANE DO CARMO MOREIRA (2ª OPÇÃO) ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20215212 
EDUARDA TRANCOSO SILVA SANTOS  
(2ª OPÇÃO) 

ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20215928 JAILTON SOUSA DA SILVA (2ª OPÇÃO) ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20216583 
JOANA CRISTINA BRITO ANDRADE 

FERNANDES 
ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20212554 JOSÉ ANTÔNIO SILVA MENDES DE CARVALHO ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20211647 NEILDE SILVA DE OLIVEIRA (2ª OPÇÃO) ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

20216220 RAFAEL SANTOS DE SOUZA (2ª OPÇÃO) ENEM ESCOLA PÚBLICA ÉTNICO-RACIAL 

20211058 RAIMUNDO ALEX GOMES DA SILVA ENEM ESCOLA PÚBLICA 

20214197 YGOR DOS SANTOS ROCHA ENSINO MÉDIO ESCOLA PÚBLICA 

COTAS ADICIONAIS 

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS 

 

 

 

 


